## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1843**

XXIV. Markgraf Hermann verspricht der Stadt Perleberg zum Nachtheil  
keine Mühle zu erbauen, im Jahre 1307.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54314](#)

nunt, quantum possumus favoribus prosequimur opportunis. Sane petitio pro parte dilectorum filiorum Rectoris parochialis Ecclesie, Sculteti, Scabinorum, Proconsulium, Consulum et universitatis oppidi Perlebergh e, Havelbergen sis dioecesis, nobis nuper exhibita, continebat, quod sepe contingit, dictum oppidum ecclesiastico subjici interdicto eo, quod a nonnullis judicibus, tam a fede apostolica vel ejus legatis seu delegatis deputatis, aut eorum subdelegatis sive Commissariis, diversis fungentibus auctoritatibus, quam etiam ab ordinariis Civitatis Havelbergen sis et dicte dioecesis et aliorum locorum, tam in personas extraneas accedentes ad dictum oppidum et ad illud declinantes causa ibidem comedendi vel bibendi seu etiam pernoctandi aut alia negotia pertractandi, quam etiam incolas et habitatores ipsius oppidi et alias inibi lares suos soventes vel alia bona immobilia habentes ibidem excommunicationis seu interdicti sentencie fulminate existant, vel etiam est eisdem ingressus Ecclesie interdictus, et quandoque predicti judices mandant in eorum processibus vel interdum vigore provincialium aut synodalium constitutionum prohibetur, ne in dicto oppido etiam post recessum talium personarum excommunicatarum vel quibus est, ut prefertur, ingressus Ecclesie interdictus, per dies et interdum per menses aliquot divina officia celebrentur, absque culpa predictorum Rectoris, Sculteti, Scabinorum, Proconsulium, Consulum et universitatis, propter que divinus cultus minuitur et exinde diversa animarum pericula subsequuntur ac populi devotio retardatur atque langescit. Quare pro parte dictorum Rectoris, Sculteti, Scabinorum, Proconsulium, Consulum et universitatis nobis fuit humiliter supplicatum, ut providere ipsis super hec de opportuno remedio paterna diligentia curaremus. Nos igitur, qui divinum cultum augeri christianique populi devotionem conservari ac animarum periculo obviare intensis desideriis affectamus, hujusmodi supplicationibus inclinati prefatis Rectori, Sculteto, Scabinis, Pronconsulibus, Consulibus et universitati ut postquam hujusmodi persone, quacumque etiam auctoritate excommunicate et quibus est ut prefertur ingressus Ecclesie interdictus, si que ad prefatum oppidum accesserint et ibidem comedendo vel bibendo ac etiam pernoctando seu alia negotia pertractando moram traxerint, etiam si in eodem oppido lares suos soverint vel ibidem aliqua bona immobilia obtinuerint, per Rectorem, Scultetum, Scabinos, Pronconsules, Consules, Universitatem predictos realiter de dicto oppido expulse fuerint vel persone ipse inde sponte secesserint, Rector dicte ecclesie, qui pro tempore fuerit, in dicta Ecclesia celebrare ac in eodem oppido in ipsum Rectoris, Sculteti, Scabinorum, Proconsulium, Consulum et Universitatis presentia, divina officia, excommunicatis et interdictis exclusis, celebrare libere possit, dum tamen oppidum ipsum specialiter non fuerit Ecclesiastico suppositum interdicto, nec id Rectori, Sculteto, Scabinis, Proconsulibus, Consulibus et Universitati prefatis coniunctim vel divisim contigerit specialiter interdicti, tenore presentium de speciali gratia indulgemus, apostolicis nec non hujusmodi Provincialibus et Synodalibus Constitutionibus et aliis contrariis non obstantibus quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum licet etc. Datum Rome apud Sanctum Petrum, XII. Calendas septembres, Pontificatus nostri anno nono. N. de Rugis Sabaudus et L. de Bononia. Inscriptio pro N. de Piperno. N. de Fregona.